
 ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 
 A: Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava 
 T: 564 578 666 – ústředna 
 E: podatelna@eru.cz www.eru.cz 
 ID datové schránky: eeuaau7 

 

1/8 

Přehled žádostí podle zákona o svobodném přístupu k informacím (rok 2021) 

ERÚ jako povinný subjekt v období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 vyřizoval následující 
žádosti o poskytnutí informace podané na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Žádost sp. zn. 00257/2021-ERU ze dne 8. ledna 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informaci v podobě rozhodnutí ERÚ, kterými uložil povinnost 
poskytnout energetické zařízení jiné osobě za náhradu včetně výše náhrady. ERÚ požadovanou 
informaci žadateli poskytnul. 

2. Žádost sp. zn. 00258/2021-ERU ze dne 8. ledna 2021 

Žadatel požadoval informaci ohledně podkladů ve věci zrušení licence společnosti Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s. ERÚ požadovanou informaci vyhledal a žadateli vysvětlil okolnost 
zrušení licence.  

3. Žádost sp. zn. 00462/2021—ERU ze dne 18. ledna 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informaci jednoho druhu regulovaných nákladů společnosti Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s. ERÚ žadateli vysvětlil, že požadovaná výše konkrétního nákladu není 
ERÚ z úřední činnosti známá.  

4. Žádost sp. zn. 00463/2021-ERU ze dne 17. ledna 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informaci ohledně jednání MPO x ERÚ x Města Strakonice týkající se 
problematiky dodávky tepelné energie ve městě Strakonice. ERÚ žadateli poskytnul zápis 
z uskutečněného jednání.  

5. Žádost sp. zn. 00991/2021-ERU ze dne 29. ledna 2021 

Žadatel požadoval poskytnout rozhodnutí ERÚ týkající se správního trestání společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul.  

6. Žádost sp. zn. 01002/2021-ERU ze dne 2. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající právní úpravy zákona č. 89/1987 Sb. ERÚ žadateli 
sdělil, že se v tomto případě nejedná o poskytování informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb. a 
žadatelce sdělil názor k dotazu. 

7. Žádost sp. zn. 01328/2021-ERU ze dne 5. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnout údaje o některých provozovatelích FVE. ERÚ vyhledal požadované 
informace a žadateli je poskytnul. 

8. Žádost sp. zn. 101184/2021-ERU ze dne 5. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informaci v podobě seznamu zdrojů využívajících jako palivo biomasu 
nebo dřevoplyn. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul.  

9. Žádost sp. zn. 01185/2021-ERU ze dne 5. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informace ohledně počtu nároků na úhradu nemajetkové újmy 
uplatněných vůči ERÚ. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul.  

10. Žádost sp. zn. 01831/2021-ERU ze dne 18. února 2021 



2/8 

Žadatel požadoval poskytnout informaci ohledně vedeného řízení o obnově řízení s držitelem 
licence. ERÚ vyhledal požadovanou informaci a žadateli poskytnul.  

11. Žádost sp. zn. 01978/2021-ERU ze dne 25. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnout údaje o některých provozovatelích FVE. ERÚ vyhledal požadované 
informace a žadateli je poskytnul. 

12. Žádost sp. zn. 01888/2021-ERU ze dne 23. února 2021 

Žadatel požadoval sdělit informaci ohledně výše platů členů Rady ERÚ. ERÚ vyhledal požadované 
informace a žadateli je sdělil s tím, že se jedná o plat stanovený zákonem, a tudíž veřejně přístupný.  

13. Žádost sp. zn. 01879/2021-ERU ze dne 22. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace v podobě pravomocného rozhodnutí u udělení licence 
společnosti Františkolázeňská výtopna, s.r.o. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je 
poskytnul.  

14. Žádost sp. zn. 02154/2021-ERU ze dne 25. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě kopií vybraných rozhodnutí ERÚ vydaných ve 
sporných řízeních. ERÚ požadované rozhodnutí vyhledal a žadateli poskytnul.  

15. Žádost sp. zn. 02154/2021-ERU ze dne 2. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace týkající postupů ERÚ podle zákona o veřejných zakázkách. 
Informace se týkali postupů upravených interním předpisem ERÚ ohledně zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách ERÚ. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli poskytnul.  

16. Žádost sp. zn. 02155/2021-ERU ze dne 1. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnout informace týkající se přehledu o držitelích licencí sk. 11, 31 a 32. ERÚ 
vyhledal a zpracoval přehled držitelů licencí a žadateli jej poskytnul.  

17. Žádost sp. zn. 02331/2021-ERU ze dne 9. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě rozhodnutí o přestupku spáchaného společnosti 
Teplárna Strakonice, a.s. ERÚ dohledal požadované rozhodnutí o přestupku a žadateli jej poskytnul. 

18. Žádost sp. zn. 02394/2021 ze dne 10. března 2021 

Žadatel požadoval informaci o podkladech týkajících se výkonu dozorové činnosti v areálu Daben 
Kovářská, s.r.o. ERÚ poskytnutí informací rozhodnutím odmítnul z důvodu aplikace správního řádu 
a institutu nahlížení do spisu.  

19. Žádost sp. zn. 02480/2021 ze dne 10. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnout údaje o některých provozovatelích FVE. ERÚ vyhledal požadované 
informace a žadateli je poskytnul. 

20. Žádost sp. zn. 02440/2021-ERÚ ze dne 11. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o vydaných rozhodnutích ve vazbě na výkladové stanovisko 
ERÚ č. 3/2018. ERÚ dohledal požadované rozhodnutí a žadateli je poskytnul.  

21. Žádost sp. zn. 01412/2021-ERÚ ze dne 5. února 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informaci o pokutách udělených žadateli za porušení zákona o 
ochraně spotřebitele před ERÚ. ERÚ dohledal, že pokuta žadateli nebyla udělena a toto žadateli 
sdělil.  

22. Žádost sp. zn. 01329/2021 ze dne 9. února 2021 



3/8 

Žadatel požadoval poskytnutí informaci o pokutách udělených žadateli za porušení zákona o 
ochraně spotřebitele před ERÚ. ERÚ dohledal, že pokuta žadateli nebyla udělena a toto žadateli 
sdělil.  

23. Žádost sp. zn. 02876/2021 ze dne 25. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace ohledně soupisu správního spisu pod sp. zn. 08332/2020 
vedeného ve věci výkonu dozorové činnosti. Rozhodnutím pod č. j. 02876-3/2021-ERU byla 
poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla 
žadateli poskytnuta. 

24. Žádost sp. zn. 02988/2021-ERU ze dne 20. března 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě podkladů shromážděných při výkonu dozorové 
činnosti pod č. j. 04558/2018-ERU. Rozhodnutím pod č. j. 02988-3/2021-ERU bylo poskytnutí 
informací odmítnuto z důvodu ochrany shromážděných podkladů. Rozhodnutím o rozkladu bylo 
rozhodnutí o odmítnutí potvrzeno. 

25. Žádost sp. zn. 03148/2021-ERU ze dne 6. dubna 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o změnách rozhodnutí o udělení licence č. 111222693 
společnosti FVE GNOSIS s.r.o. ERÚ vyhledal rozhodnutí o změně licence a žadateli je poskytnul.  

26. Žádost sp. zn. 03591/2021-ERU ze dne 19. dubna 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o držitelích licence na distribuci elektřiny. ERÚ vyhledal 
požadované informace a žadateli jej poskytnul.  

27. Žádost sp. zn. 03707/2021-ERU 22. dubna 2021 

Žadatelka požadovala poskytnutí informací týkajících se připojení odběrného místa Tovární č.p. 531, 
Kovářská k distribuční soustavě. ERÚ poskytnutí informací rozhodnutím pod č. j. 03707-3/2021-ERU 
odmítnul, protože takové informace nemá z výkonu působnosti k dispozici. Rozklad proti rozhodnutí 
byl jako nedůvodný zamítnutý.  

28. Žádost sp. zn. 04025/2021-ERU ze dne 5. května 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně výkonu licencované činnosti výroby a rozvodu 
tepelné energie ve městě Velké Hamry. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul.  

29. Žádost sp. zn. 04101/2021-ERU ze dne 7. května 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace ohledně ID provozovny držitele licence na výrobu elektřiny 
ve FVE. ERÚ vyhledal požadovanou informaci a žadateli ji poskytnul.  

30. Žádost sp. zn. 04102/2021-ERU ze dne 7. května 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace v podobě vydaných rozhodnutí ve správním řízení před ERÚ. 
ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul.  

31. Žádost sp. zn. 04791/2021-ERU ze dne 27. května 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace ohledně odpočtu ceny silové elektřiny při stanovení ceny za 
distribuci elektřiny. ERÚ žadateli sdělil informace ohledně stanovení ceny za distribuci elektřiny a 
vlivu ceny silové elektřiny.  

32. Žádost sp. zn. 04858/2021-ERU ze dne 31. května 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace týkající se technických údajů rozvoden provozovaných 
společností ČEZ Distribuce, a.s. ERÚ žadateli sdělil, že požadované informace nemá z výkonu 
působnosti k dispozici. 

33. Žádost sp. zn. 04986/2021-ERU ze dne 4. června 2021 



4/8 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně souhrnného přehledu provozovatelů FVE. ERÚ 
zpracoval požadovaný přehled a žadateli jej poskytnul.  

34. Žádost sp. zn. 05001/2021-ERU ze dne 8. června 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace ohledně aktualizace výkladového stanoviska ERÚ č. 3/2018. 
ERÚ žadateli sdělil, že výkladové stanovisko nebylo předmětem aktualizace. 

35. Žádost sp. zn. 05229/2021-ERU ze dne 15. června 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informací v podobě výsledků dozorové činnosti pod sp. zn. 
02468/2021+-ERU. ERÚ dohledal výsledek dozorové činnosti a žadateli jej poskytnul.  

36. Žádost sp. zn. 05280/2021-ERU ze dne 15. června 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informací týkajících se dodávky tepelné energie ve městě Strakonice. 
ERÚ dohledal informace, které má k dispozici z výkonu působnosti, a žadateli je poskytnul.  

37. Žádost sp. zn. 05444/2021-ERU ze dne 21. června 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace ohledně počtu zrušených licencí na výrobu elektřiny 
s využitím FVE udělených v letech 2008 až 2011. ERÚ vyhledal požadované informace o počtu 
zrušených licencí a žadateli je sdělil.  

38. Žádost sp. zn. 05414/2021-ERU ze dne 28. června 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace o počtu udělených licencí na provoz FVE v ostrovním režimu. 
ERÚ žadateli sdělil, že v řízení o udělení licence není otázka způsobu připojení zjišťována a není tudíž 
k dispozici.  

39. Žádost sp. zn. 05615/2021-ERU ze dne 28. června 2021 

Žadatel požadoval informaci aktuálních provozovatelů FVE. ERÚ požadovanou informaci vyhledal a 
poskytnul žadateli. 

40. Žádost sp. zn. 05816/2021-ERU ze dne 25. června 2021 

Žadatel požadoval informaci ohledně změně licence na rozvod tepelné energie společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. ERÚ vyhledal rozhodnutí o změně licence a žadateli jej poskytnul.  

41. Žádost sp. zn. 06109/2021-ERU ze dne 16. července 2021 

Žadatel požadoval informaci aktuálních provozovatelů FVE. ERÚ požadovanou informaci vyhledal a 
poskytnul žadateli. 

42. Žádost sp. zn. 06573/2021-ERU ze dne 2. srpna 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informací vztahujících se k rozhodovací činnosti ERÚ v oblasti 
udělených licencí na rozvod tepelné energie, konkrétně žadatel požadoval přehled licencí na rozvod 
tepelné energie udělených v rámci jedné obci dvěma a více provozovatelům. ERÚ požadované 
informace vyhledal a žadateli poskytnul.  

43. Žádost sp. zn. 06715/2021-ERU ze dne 5. srpna 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě vydaných rozhodnutí v licenčních řízeních 
vedených před ERÚ. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli je poskytnul.  

44. Žádost sp. 06849/2021-ERU ze dne 11. srpna 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace o přehledu vydaných rozhodnutí ve sporném řízení podle § 
17 odst. 7 energetického zákona a přehledu sankčních řízení vedených v příslušnosti ERÚ. ERÚ 
vyhotovil požadovaný přehled řízení a žadateli jej poskytnul.  

45. Žádost sp. zn. 06991/2021-ERU ze dne 18. srpna 2021 



5/8 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě zaslání technické studie na umístění 
vysokotlakého plynovodu. ERÚ žadateli sdělil, že v rámci výkonu působnosti technickou studií 
nedisponuje a nelze jí tudíž žadateli poskytnout.  

46. Žádost sp. zn. 07008/2021-ERU ze dne 19. srpna 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace v podobě některých dokumentů ze správního spisu. ERÚ 
žadateli sdělil, že v tomto případě je nezbytné postupovat podle správního řádu a uplatnit institut 
nahlížení do spisu.  

47. Žádost sp. zn. 07206/2021-ERU ze dne 25. srpna 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o vydaném správním rozhodnutí v řízení před ERÚ. ERÚ 
vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul.  

48. Žádost sp. zn. 07337/2021-ERU a 07339/2021-ERU ze dne 30. srpna 2020 

Žadatel požádal o poskytnutí informace o počtu žádostí ERÚ o odborné posouzení podle zákona č. 
251/2005 Sb. a zákona č. 174/1968 Sb. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli poskytnul 
přehled žádostí.  

49. Žádost sp. zn. 07459/2021-ERU ze dne 3. září 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o stavu řízení ve věci problematiky POZE a poskytnutí 
vydaných rozhodnutí. ERÚ vyhotovil požadovaný přehled a vydaných rozhodnutí a žadateli jej 
poskytnul.  

50. Žádost sp. zn. 07797/2021-ERU ze dne 15. září 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o přehledu licencí udělených provozovatelům FVE a MVE. 
ERÚ zpracoval požadovaný přehled a informace poskytnul. 

51. Žádost sp. zn. 08012/2021-ERU ze dne 21. září 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě rozhodnutí ERÚ vydaného v řízení pod sp. zn. OSR-
11160/2019-ERU. ERÚ vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul.  

52. Žádost sp. zn. 08340/2021-ERU ze dne 29. září 2021 

Žadatel požadoval informaci o podnětu ERÚ předaného TIČR v roce 2010 ohledně vyhotovení 
revizních zpráv předávaných v licenčním řízení. ERÚ vyhledal podnět a žadateli poskytnul 
požadované informace.  

53. Žádost sp. zn. 08380/2021-ERU ze dne 29. září 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o provozovateli FVE a technických údajů provozovny 
umístěné na pozemku p. č. 470/1, obec Brno, k. ú. Medlánky.  ERÚ vyhledal požadované informace 
a žadateli je poskytnul.  

54. Žádost sp. zn. 09208/2021 ze dne 7. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace ohledně vývozu elektřiny z České republiky do zahraničí 
v roce 2020. ERÚ vyhledal informace ze zprávy o provozu elektrizační soustavy a žadateli je 
poskytnul.  

55. Žádost sp. zn. 09355/2021-ERU ze dne 11. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace v podobě znalečného posudku vyhotoveného v rámci 
přestupkového řízení před ERÚ. ERÚ vyhledal požadovaný znalecký posudek a žadateli jej poskytnul. 

56. Žádost sp. zn. 09569/2021-ERU ze dne 12. října 2021 



6/8 

Žadatel požadoval informaci aktuálních provozovatelů FVE. ERÚ požadovanou informaci vyhledal a 
poskytnul žadateli. 

57. Žádost sp. zn. 10527/2021-ERU ze dne 18. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o způsobu výkonu spisové služby v rámci ERÚ. ERÚ 
vyhledal požadované informace obsažené ve spisovém řádu ERÚ a žadateli je poskytnul.  

58. Žádost sp. zn. 10178/2021-ERU ze dne 15. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o počtu služebních a pracovních míst v rámci ERÚ. ERÚ 
vyhledal požadované informace o počtu tabulkových míst a žadateli je poskytnul.  

59. Žádost sp. zn. 10545/2021-ERU ze dne 14. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací o přehledu opatření ERÚ v době krizového zvyšování cen 
elektřiny a plynu. ERÚ žadateli sdělil, že není v jeho pravomoci zasahovat do rostoucího vývoje ce 
elektřiny a plynu, tudíž žádná opatření ERÚ nevydával.  

60. Žádost sp. zn. 11447/2021-ERU ze dne 21. října 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě rozhodnutí vydaného v řízení před ERÚ. ERÚ 
vyhledal požadované správní rozhodnutí a žadateli jej poskytnul.  

61. Žádost sp. zn. 12577/2021-ERU ze dne 1. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně ukončení činnosti skupiny BEE. ERÚ žadateli sdělil, 
že se jedná dotazy, na které se povinnost poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
nevztahuje. Nad rámec zákona ERÚ žadateli na dotazy odpověděl.  

62. Žádost sp. zn. 12786/2021-ERU ze dne 2. listopadu 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informací ohledně výkonu dozorové činnosti vůči společnosti Czech 
Energy s.r.o. a způsobu zajištění potřebného množství elektřiny a plynu pro odběratele. ERÚ 
rozhodnutím pod č. j. 12786-3/2021-ERU odmítl informace poskytnout z důvodu výkonu kontrolní 
či obdobné činnosti. Proti rozhodnutí byl podán rozklad.  

63. Žádost sp. zn. 12596/2021-ERU ze dne 2. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně skupiny BEE a institutu dodavatele poslední 
instance. ERÚ žadateli sdělil, že se jedná o dotazy mimo režim zákona č. 106/1999 Sb., nicméně 
žadateli poskytnul obecné odpovědi na položené dotazy.  

64. Žádost sp. zn. 13337/2021-ERU ze dne 5. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě přehledu licencí na výrobu elektřiny ve FVE 
udělených v letech 2008 až 2010. ERÚ zpracoval požadovaný přehled udělených licencí a žadateli jej 
poskytnul.  

65. Žádost sp. zn. 13478/2021-ERU ze dne 5. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí kopie vydaného správního rozhodnutí. ERÚ dohledal požadované 
rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

66. Žádost sp. zn. 13894/2021-ERU ze dne 10. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně regulace ceny DPI. ERÚ žadatele odkázal na cenová 
rozhodnutí pro rok 2020, ve kterých v souladu s energetickým zákonem stanovil způsob regulace 
formou věcného usměrňování ceny dodávky poslední instance.  

67. Žádost sp. zn. 14030/2021-ERU ze dne 10. listopadu 2021 



7/8 

Žadatel požadoval poskytnutí informace o rozsahu pravomocí ERÚ při regulaci ceny dodávky 
elektřiny a plynu. ERÚ žadateli sdělil, že se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 
Sb. Žadateli nicméně poskytnul mimo režim zákona odpovědi na položené dotazy. 

68. Žádost sp. zn. 11447/2021-ERU ze dne 9. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí kopie vydaného správního rozhodnutí. ERÚ dohledal požadované 
rozhodnutí a žadateli jej poskytnul. 

69. Žádost sp. zn. 14987/2021-ERU ze dne 16. listopadu 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace ohledně osoby, která podala podnět k výkonu dozorové 
činnosti pro možné porušení energetického zákona. ERÚ žadateli sdělil, že informaci nemůže 
poskytnout s odkazem na kontrolní řád a povinnost chránit totožnost takové osoby.  

70. Žádost sp. zn. 16052/2021-ERU ze dne 22. listopadu 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informací ke způsobu regulace ceny dodávky poslední instance. ERÚ 
žadatele odkázal na cenová rozhodnutí pro rok 2020, ve kterých v souladu s energetickým zákonem 
stanovil způsob regulace formou věcného usměrňování ceny dodávky poslední instance.  

71. Žádost sp. zn. 15893/2021-ERU ze dne 10. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace o přehledu podjatosti členů rozkladových komisí ERÚ za 
roky 2018-2021. ERÚ zpracoval požadovaný přehled týkající se nahlášené podjatosti člena 
rozkladové komise a odkázal na příslušná ustanovení jednacího řádu rozkladových komisí ERÚ.  

72. Žádost sp. zn. 13335/2021-ERU ze dne 8. listopadu 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace týkající se přestupkového řízení vedeného ERÚ pro možné 
porušení energetického zákona, konkrétně důvodů vedení takového řízení. ERÚ dohledal oznámení 
o zahájení přestupkového řízení a žadateli sdělil požadovanou informaci. 

73. Žádost sp. zn. 16337/2021-ERU ze dne 30. listopadu 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace týkající se přestupkového řízení vedeného ERÚ pro možné 
porušení energetického zákona, konkrétně důvodů vedení takového řízení. ERÚ dohledal oznámení 
o zahájení přestupkového řízení a žadateli sdělil požadovanou informaci. 

74. Žádost sp. zn. 16407/2021-ERU ze dne 28. listopadu 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě ceníků provozovatele distribuční soustavy 
vyhotovených v souvislosti s oceněním nově pořízeného plynárenského zařízení podle cenového 
rozhodnutí č. 8/2020. ERÚ žadateli sdělil, že požadované ceníky nemá k dispozici, tyto jsou 
v dispozici provozovatele distribuční soustavy pořizujícího nová plynárenská zařízení. 

75. až 77. Žádosti sp. zn. 16730/2021-ERU, 17339/2021-ERU a 17340/2021-ERU ze dne 6. a 13.  
prosince 2021 

Žadatelé požadovali poskytnutí informací o vedeném přestupkovém řízení pod sp. zn. OSR-
09126/2019 jehož jsou účastníky. ERÚ žádost vyhodnotil jako požadavek na poskytnutí právního 
názoru ohledně vedeného přestupkového řízení, žadatele odkázal na vedené přestupkové řízení a 
žádosti o poskytnutí informace odmítnul. 

78. Žádost sp. zn. 18363/2021-ERU ze dne 8. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí tzv. investičních ceníků provozovatele distribuční soustavy 
vyhotoveného v případě pořízení nového plynárenského zařízení. ERÚ žadateli sdělil, že investičními 
ceníky nedisponuje, a proto je nemůže žadateli poskytnout. 

79. Žádost sp. zn. 17740/2021-ERU ze dne 14. prosince 2021 



8/8 

Žadatelé požadovali poskytnutí informací o vedeném přestupkovém řízení pod sp. zn. OSR-
09126/2019 jehož jsou účastníky. ERÚ žádost vyhodnotil jako požadavek na poskytnutí právního 
názoru ohledně vedeného přestupkového řízení, žadatele odkázal na vedené přestupkové řízení a 
žádosti o poskytnutí informace odmítnul. 

80. Žádost sp. zn. 17738/2021-ERU ze dne 14. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace v podobě přehledu katastrálních území, na kterých se 
v České republice nachází zařízení distribučních soustav. ERÚ žadatele odkázal na rozhodnutí o 
udělení licence na distribuci plynu uveřejněná na www stránkách ERÚ, kde je uveden soupis 
dotčených katastrálních území. 

81. Žádost sp. zn. 00022/2022-ERU ze dne 21. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace o personálním složení rozkladové komise pro obnovitelné 
zdroje. ERÚ žadateli seznam členů rozkladové komise poskytnul. 

82. Žádost sp. zn. 18606/2021-ERU ze dne 18. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí tzv. investičních ceníků provozovatele distribuční soustavy 
vyhotoveného v případě pořízení nového plynárenského zařízení. ERÚ žadateli sdělil, že investičními 
ceníky nedisponuje, a proto je nemůže žadateli poskytnout. 

83. Žádost sp. zn. 18653/2021-ERU ze dne 25. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informace v podobě právního výkladu ustanovení energetického 
zákona ohledně zřizování věcného břemene držitelem licence při výstavbě plynárenského zařízení. 
ERÚ žadateli sdělil, že zákon o poskytování informací se nevztahuje na poskytování právních výkladů 
a žadatele odkázal s dotazem na výklad na gestora energetického zákona – MPO. 

84. Žádost sp. zn. 17407/2021-ERU ze dne 12. prosince 2021 

Žadatel požadoval poskytnutí informací v podobě správních rozhodnutí ERÚ ve věcech 
bezdůvodného obohacení v oblasti POZE. ERÚ dohledal požadovaná rozhodnutí a žadateli je 
poskytnul. 

85. Žádost sp. zn. 17406/2021-ERU ze dne 12. prosince 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace v podobě sp. zn. řízení vedených podle § 17 odst. 7 písm. a) 
energetického zákona, jehož účastníkem byla společnost PREdistribuce, a.s. ERÚ dohledal příslušné 
sp. zn. a žadateli jejich seznam poskytnul. 

86. Žádost sp. zn. 08726/2021-ERU ze dne 16. prosince 2021 

Žadatel požádal o poskytnutí informace ohledně činnosti společnosti Lovochemie, a.s. v oblasti 
výroby elektřiny v oblasti POZE. ERÚ dohledal požadované informace a žadateli je poskytnul. 


